2025年度
昭和医科大学大学院保健医療学研究科

外国語試験 実施要項

１．受験資格

    （１）本学保健医療学部の教育職員であり、乙号の学位を申請する者

   （２）本学保健医療学研究科の特別研究生であり、乙号の学位を申請する者

２．出願方法

  受験料を振り込んだ上で、願書受付期間内に必要書類を学事部長津田校舎事務課に提出すること。

３．受験料

  １０,０００円

振込先 ： 三菱 UFJ銀行 長原支店(普)0009229

口座名義： 学校法人昭和医科大学 理事長 小口
お ぐ ち

勝司
か つ じ

振込名 ：「ホ－ガイコクゴ－受験者名」を明記  ※受験者名の前に「ホ－ガイコクゴ－」を入力

４．願書受付期間

   【第１回】 2025年 7月 22日（火）～ 8月 13日（水）17時

【第２回】 2025年 10月 6日（月）～ 10月 29日（水）17時

    受付方法：学事部長津田校舎事務課宛に簡易書留郵便で郵送（締切日必着）

         窓口受付は行っていません。

    郵送先  〒226-8555 神奈川県横浜市緑区十日市場町 1865

           昭和医科大学学事部長津田校舎事務課 大学院係 宛

           ※「保健医療学研究科外国語試験出願書類在中」と朱書きすること。

５．必要書類

  （１）受験願書    本学所定用紙（ホームページからダウンロード）

   （２）受 験 票    本学所定用紙に写真 2枚を貼付（ホームページからダウンロード）

   （３）受験料振込控え 必ず振込控えに「保・外国語・受験者名」を明記

             ※ネットバンキングの場合はスクリーンショットを印刷

  （４）返信用封筒   受験票返信用封筒として 410円切手を貼付し、宛先を明記した封筒

（長型 3号））を同封すること。

６．試験

   （１）試験科目は英語

   （２）試験日時および場所は下記のとおり

月  日 時  間 場  所 備   考

【第１回】8月23日（土）

【第２回】11月8日（土）

9：30～

11：00

昭和医科大学

横浜キャンパス

 9：00までに集合

 （電子）辞書持込可。但し、通信機能の

ついたもの(ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ等)は不可

７．合格発表

【第１回】 2025年 9月 4日（木）15時

【第２回】 2025年 11月 28日（金）15時

   昭和医科大学ホームページに掲載する。合格者には合格証を郵送する。

※出願手続き終了後の書類の訂正、変更、検定料の払い戻し、提出書類の返却などには一切応じません。